Решение Совета депутатов

муниципального образования сельское поселение

«Сосново-Озерское»

от 15.12.2016 г. №23/1

«О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования сельское поселение «Сосново-Озерское»

                                   РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВО-ОЗЕРСКОЕ»

 с. Сосново-Озерское

                                                                                                  Принят Советом депутатов

муниципального образования

 «Сосново-Озерское»

              от 15.12. 2016 г.  №23/1
 О внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального  образования сельское поселение «Сосново-Озерское»
В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления правовых, организационных и иных условий осуществления  местного самоуправления на территории МО СП «Сосново-Озерское», Совет депутатов МО СП «Сосново-Озерское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Сосново-Озерское» Еравнинского района Республики Бурятия от 19.07.2013 г. № 39/1 (в редакции решений Совета депутатов МО СП «Сосново-Озерское» от 29.12.2014 г. №8/2, от 24.11.2015 г. №16/1, от 01.08.2016 г. №21/1), следующие изменения:

1.1 в часть 11 статьи 25:

а) в первом предложении слово «трех» заменить словом «пяти»;

б) во втором предложении слово «процентов» исключить;
в) в третьем предложении слово «для» заменить словом «дня».
1.2 в статье 28 добавить часть 2.1 следующего содержания:

«2.1. Администрация поселения оформляет  бесхозяйное, а также выморочное имущество, находящего на  территории поселения (жилое помещение; земельный участок, а также расположенные на нем здания, сооружения, иные объекты недвижимого имущества; доля в праве общей долевой собственности на жилое  помещение; земельный участок) в соответствии с действующим законодательством.

Жилое помещение, указанное в абзаце первом настоящего пункта, включается  в жилищный фонд социального использования муниципального образования.
Администрация поселения вправе распоряжаться жилищным фондом социального использования муниципального образования.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.

3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Сосново-Озерское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об опубликовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его обнародования произведенного после его государственной регистрации.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования сельского поселения «Сосново-Озерское».

  Глава муниципального образования

 сельское поселение «Сосново-Озерское»:                             Э.Б. Дондоков
исп. Дымбрылова Н.Г.
8 (301-35)21-167